
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 379 del 04/05/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

: Fornitura annuale di n. 150 Fiale del Farmaco Landiololo Cloridrato 300 mg polvere per infusione da
destinare alla UOC  Cardiologia Clinica a Direzione Universitaria con UTIC, Dipartimento
Cardio-Vascolare – Affidamento Ditta AMOMED PHARMA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: :  Fornitura annuale  di  n.  150 Fiale del  Farmaco Landiololo Cloridrato 300 mg polvere per
infusione da destinare alla UOC  Cardiologia Clinica a Direzione Universitaria con UTIC, Dipartimento
Cardio-Vascolare – Affidamento Ditta AMOMED PHARMA

Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE

-con nota Prot. n. 8224 del 11/03/2022 (Allegato n.1), il Direttore del Dipartimento Cardio-Vascolare, già
Direttore  della  UOC Cardiologia  Clinica  a  Direzione  Universitaria  con  UTIC,  Prof.  Paolo  Calabrò,  ha
chiesto alla Farmacia Ospedaliera “l'acquisto di n. 150 fiale del principio attivo Landiololo Cloridrato 300
mg polvere per infusione per il trattamento di circa 75 pazienti annui””, indicando le finalità della richiesta e
le caratteristiche della specialità medicinale, qui espressamente riportate e trascritte;
-in data 16/03/2022, il Direttore della precitata Farmacia, Dott.ssa Anna Dello Stritto -  a mezzo mail  -  ha
rimesso a questa UOC la suindicata richiesta (Allegato n. 2), debitamente validata;
-con la stessa mail la Farmacia ha anche precisato che il farmaco “non è presente in SO.RE.SA. e che è
esclusivo della stessa Ditta AMOMED PHARMA” ;

RILEVATO CHE

-  in data 12/04/2022, la  UOC Provveditorato ed Economato con nota Prot. n. 11514 ha inoltrato  alla Ditta
AMOMED PHARMA Srl -  a mezzo pec -  invito a presentare offerta per la  fornitura in questione (Allegato
n. 3);
-   in pari data con  pec (Allegato n. 5), la Ditta interpellata a tanto ha provveduto, proponendo di eseguire la 
summenzionata fornitura per l’importo complessivo offerto di € 27.750,00 Iva esclusa al 10% ( prezzo 
unitario offerto a Fiala  € 185,00 Iva esclusa al 10%);  
- la Ditta Amomed  Pharma Srl è titolare AIC della specialità medicinale oggetto della fornitura mentre la
Ditta EUROMED PHARMA Srl risulta essere la distributrice esclusiva autorizzata per l’Italia, così come
emerge dalla dichiarazione di esclusività  (Allegato n.4);

CONSIDERATO CHE

-al fine di assicurare il corretto svolgimento dell’istruttoria di che trattasi, il Servizio scrivente ha rimesso al
Direttore  della  UOC Farmacia Ospedaliera (mail  del  13/04/2022 -Allegato  n.  6)  la  scheda  tecnica di
pertinenza per la relativa valutazione di conformità del prodotto offerto;
-il Direttore interpellato a tanto ha provveduto,  dichiarando che  “il farmaco offerto è conforme”  (mail del
13/04/2022 - Allegato n. 7);

VISTI
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  l'art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
-  l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
PRESO ATTO CHE alla data  del 02/05/2022 la specialità medicinale di che trattasi non è presente in
SO.RE.SA., come è emerso dalla consultazione della “ANAGRAFICA FARMACI  27/04/2022” pubblicata
sulla piattaforma SO.RE.SA.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO PERTANTO  di affidare ex art.  1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L.
120/2020  e  s.m.i.  alla  Ditta  Amomed  Pharma  Srl  la  fornitura  annuale  di n.150  Fiale  del  Farmaco
Landiololo Cloridrato 300 mg polvere per infusione da destinare alla UOC Cardiologia Clinica a Direzione
Universitaria con UTIC,  giusta configurazione descritta in offerta ed al costo complessivo di €. 27.750,00
Iva esclusa al 10% ( prezzo unitario offerto a Fiala  € 185,00 Iva esclusa al 10%);  

ATTESTATA
-la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

       DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I – DI AFFIDARE ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. Alla
Ditta  Amomed Pharma Srl la fornitura n.150 Fiale del Farmaco Landiololo Cloridrato 300 mg polvere per
infusione  da  destinare alla  UOC  Cardiologia  Clinica  a  Direzione  Universitaria  con  UTIC,  giusta
configurazione descritta in offerta ed al costo complessivo di  €.  27.750,00 Iva esclusa al  10% ( prezzo
unitario offerto a Fiala  € 185,00 Iva esclusa al 10%);  
 II- DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad €. 30.525,00  Iva inclusa al 10%, sul conto economico
5010101010 “Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivatireg.” relativo al bilancio 2022;;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
Gestione Economico-Finanziaria,  alla Farmacia Ospedaliera e alla UOC Cardiologia Clinica a Direzione
Universitaria con UTIC.

L’estensore                                    IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Fava Angela                                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco        

     

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1



Allegato 2



Allegato 3





  

 

      
 
 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione  

(art. 46 DPR 28/12/2000 n. 445) 

 

 

Il sottoscritto Carmine Petrone nato a San Nicola Baronia (AV) il 21/02/1935, CF 

PTRCMN35B21I061O residente a Napoli (NA) in via F. Alfano n. 17, in qualità di Amministratore 

Unico della Società Euromed Srl Partita IVA / Codice Fiscale 05763890638, con sede legale in Napoli, 

CAP 80126 via A. Gentileschi, 26 tel. 0812415111, fax 0817269346  

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza 

dai benefici eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000) sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

 

Che per il farmaco LANDIOBLOC 300MG POLV INF 1FL (AIC. 044274013) la società Euromed 
S.r.L. è distributrice esclusiva per il territorio italiano.  
 
 
 
 
 
12/04/2022 

 
 Euromed Srl 

        Firmato digitalmente 
         Rappresentante Legale 

 

 

 

 

             

Allegato 5



di
tta

 E
ur

om
ed

 S
.r.

L.
no

m
e 

na
zi

on
al

ità
 p

ro
du

tto
re

 A
m

om
ed

 P
ha

rm
a 

G
m

bH

P
ar

tit
a 

iv
a 

05
76

38
90

63
8

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

12

D
es

cr
iz

io
ne

 p
ro

do
tto

 
C

od
ic

e 
pr

od
ot

to
 

Fo
rn

ito
re

C
od

ic
e 

pr
od

ot
to

 
Pr

od
ut

to
re

 
(F

ab
br

ic
an

te
) 

R
EF

co
di

ce
 C

N
D

N
um

er
o 

Id
en

tif
ic

at
iv

o 
Is

cr
iz

io
ne

 
R

ep
er

to
rio

 
D

is
po

si
tiv

i 
M

ed
ic

i

U
ni

tà
 d

i 
m

is
ur

a
Q

ua
nt

ità
 

an
nu

al
e

pr
ez

zo
 d

i 
lis

tin
o 

de
iv

at
o

%
 d

i 
sc

on
to

 
pr

at
ic

at
o 

 
su

l 
pr

ez
zo

 d
i 

lis
tin

o

pr
ez

zo
 

un
ita

rio
 

of
fe

rt
o

A
liq

uo
ta

 
IV

A
 %

Im
po

rt
o 

To
ta

le
 

Pr
od

ot
to

LA
N

D
IO

B
LO

C
 3

00
M

G
 P

O
LV

 I
N

F 
1F

L
04

42
74

01
3

FL
15

0
  

55
,5

9%
 

10
   

 

da
ta

 e
 lu

og
o

N
ap

ol
i 1

2/
04

/2
02

2

S
C

H
E

D
A

 O
FF

. E
C

O
N

O
M

IC
A

 - 
A

LL
. A

Allegato 4



03/05/22, 11:17 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Sent 1/1

Valutazione di conformità del Farmaco Landiololo Cloridrato

Da provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A accettazionefarmacia <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Data mercoledì 13 aprile 2022 - 09:52

Si trasmette in allegato offerta del Farmaco Landiololo Cloridrato per la valutazione
di conformità ai fini del prosieguo delle competenze.
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

OFFERTA LANDIOLOLO.pdf
DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITA'.pdf

Allegato 6



13/04/22, 11:02 (39) Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Inbox 1/1

Re:Valutazione di conformità del Farmaco Landiololo Cloridrato

Da accettazionefarmacia <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data mercoledì 13 aprile 2022 - 10:15

il farmaco offerto è conforme
Da  "provveditorato" provveditorato@ospedale.caserta.it
A  "accettazionefarmacia" accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
Cc
Data  Wed, 13 Apr 2022 09:52:14 +0200
Oggetto  Valutazione di conformità del Farmaco Landiololo Cloridrato
 
Si trasmette in allegato offerta del Farmaco Landiololo Cloridrato per la valutazione
di conformità ai fini del prosieguo delle competenze.
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

Allegato 7



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

: Fornitura annuale di n. 150 Fiale del Farmaco Landiololo Cloridrato 300 mg polvere per infusione da destinare alla UOC 
Cardiologia Clinica a Direzione Universitaria con UTIC, Dipartimento Cardio-Vascolare – Affidamento Ditta AMOMED
PHARMA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€30.525,00

04/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




